АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕТЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.04.2013
	№
	82

	Поселок  Светлый
О  создании муниципальной   пожарной   охраны
на территории муниципального образования

Светловское сельское поселение

         В соответствие с Федеральными законами от 21.12.1994  № 69-ФЗ
«О  пожарной  безопасности»,  от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденным Решением Светловской сельской Думы от 22.10.2010 № 163, (в редакции от 23.12.2010, от 02.12.2011, от 28.05.2012, от 18.09.2012 №102), постановлением администрации Светловского сельского поселения от 26.04.2013 № 81  «Об утверждении Положения «О муниципальной пожарной охране на территории муниципального образования Светловское сельское поселение»  и  в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Светловское сельское поселение  Администрация Светловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.      Создать   муниципальную пожарную охрану  муниципального образования  Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области»  с 01.05.2013 года.
2. Ведущему специалисту администрации Вычугжаниной Л.В.:

Подготовить нормативно-правовой акт об утверждении  Положения «Об оплате труда членам муниципальной пожарной охраны»  в срок  до  01.05.2013 года.
3.      Рекомендовать директору МП «Светловское ЖКХ» Заботкину М.Ю.в срок до 01.05.2013 года:

3.1. передать в оперативное управление муниципальной пожарной охране

   -   автомобиль марки  ЗИЛ – 131,
   -   все имеющееся снаряжение, средства связи  и оборудование для  укомплектования автомобилей.

3.2. передать в оперативное управление муниципальной пожарной охране помещения в здании автогаража МП «Светловское ЖКХ»:

    -  2 бокса  для стоянки  двух автомобилей,
    -  1 кабинет  для  членов муниципальной пожарной охраны,

    -  1 кабинет  для  склада  запчастей и  хранения ГСМ.
4. Ведущему специалисту администрации Вычугжаниной Л.В.     настоящее постановление:

4.1 обнародовать путем вывешивания на Информационных стендах в общедоступных местах;
4.2 разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет».

5.  Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

Светловского сельского

поселения

	Т.Б. Левина

ПОДГОТОВЛЕНО:
	Глава администрации

	Т.Б. Левина

СОГЛАСОВАНО:
Разослать:  Администрация с/п,  Светловская сельская Дума,                                 МП «Светловское ЖКХ»
Левина Татьяна Брониславовна

20-2-35